quoctinqäe praedecessorum nostrorum super hoc specialitereditae, omanaew' ecclesiae acquiratur, sed quoad hoc
habeantur prorsus ordinationes huiusmodi ro non factis.
Per hoc autem in his, quae absque dictis or inationibus in
bonis praedictis ad dictam ecclesiam provenire vel pertinere
quomodolibet poterant vel debebant, nullum eidem parari
praeiudicium volumus, sed illa sibi expressius intacta et in
violata servamus. Et quia praefatum Martini Papae rae
decessoris nostri privilegium dudum servatum quoa ad
ministrationem bonorum praemissorum non exstitit, nec
servatur, ac ipsorum rocuratorum officium, qui nominantur
a ministris et custodibus dicti ordinis, ecclesiae Romanae
iniuriosum, ac multis aliis molestum noscitur et etiam one
rosum: districtius inhibemus, ne deinceps pro recipiendis,
petendis, extorquendis", defendendis seu administrandis
bonis, quae in posterum fratribus vel ordini praedictis
oiïerri vel conferri, seu alias obvenire continget, quisquam
nominetur a quoquam seu constituatur a modo nomine san
ctae Romanae ecclesiae procurator, nec occasione cuiusvis

rivilegiibï' quicunque administrationem quorumcunque
onorum, quae obvenire fratribus ipsis vel ordini contin et

in posterum, in iudicio vel extra, agendo vela3 defenden o,
supplicando vel alias quomodolibet assumere vel exercere
dictae ecclesiae nomine audeat, nisi de sedis apostolicae
licentia speciali, decernentes irritum et inane, si secus a
quoquam in posterum-contigerit attentari, non-obstantibus
quibuscunque privilegiis, a Martino-Papa praedicto vel ains
praedecessoribus nostris ipsis fratribus vel ordini sub qua
cunque fomia vel expressione verborum conceSSis. Per hoc
autem dicti ordinis regulae in aliquo non intendimusdero
gare, nec privilegiis fratribus i sis seu eorum ordini. ab

apostolica sede concessis, änisi untaxat quoad praemissaet ista54 tangentia,) praeiu icium aliquod generare. .Ntlill
ergo hominum liceat hanc aginam nostrae sanctionis,
inhibitionis, constitutionis et intentionis infringere, vel ei
ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare prae
sumpserit etc. Datum Avinion. VI.55 Idus Decembr. Pont.
nostri Ao. Vll. [t3zz.]

CAP. IV.:
Opinio, quae asserit, Christum et elue diseipulos nihil habuisse, et in his,
quae habuerunt, nullum ius eis fui-se, errones est et haeretica. Haec
extrsvsgans est valde notabilis. et glossa habet profundas, quae sunt ex
sacrae scripturae fontibus haustae. BI diligenter extrsvagsntem prsece
dcutem et sequentem inspexeris: locum hunc aptum fuisse assignstum,

mea opinione dixeris.

Quum inter nonnullos viros2 scholasticos saepe contin
gat in dubium revocari, utrum pertinaCiter affirmare, Re
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demptorem nostrum ac5' Dominum iesum Christum eiusque
Apostolos in speciali non habuisse aliqua, nec in communi
etiam, haereticum sit censendum, diversa " et adversa etiam
sentientibus circa illud: nos, huic concertationi finem impo
nere cupientes, assertionem huiusmodi pertinacem, quum
scnpturae sacrae, quae in plerisque locis ipsos nonnulla
habuisse asserit, contradicat expresse, ipsamque scripturam
sacram, per quam utique fidei orthodoxae probanturarticuli
quoad praemissa fennentum aperte supponat continere
mendacu, ac per conse uens, quantum in ea est, eius in
totum iidem evacuans, ii em catholicam reddat, eius proba
tionem adimens, dubiam et incertam, dcinceps erroneam
fore censendani et haereticam, de fratrum nostrorum con
5iliolhoc.perpetuo declaramus edicto. Rursus in posterum
pertinaCitcr affirmare, quod Redeniptori nostro praedicto
eius Apostolis iis 5', quae ipsos habuisse scriptura sacra
testatur, nequaquam ius ipsis utendi competierit, nec illa
vendendi seu donandi ius habuerint, aut ex ipsis alia acqui
rendi, quae tamen ipsos de praemissis fecisse scriptura sacra
testatur, seu ipsos potuisse facere supponit expresse, quum
talis assertio ipsorum usum et gesta evidenter includat, in

raemissis non iusta, quod utique de usu, gestis scu factis
edemptoris nostri Dei Filii sentire nefas est, sacrae scri—

pturae contrarium et doctrinae catholicae inimicum, asser
tionem ipsam pertinacem de fratrum nostrorumii' consilio
deinceps erroneam fore censendam merito ac" haereticam
declaramus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi
nam nostrarum declarationum infringere, vel ausu ei teinc
rario contraire. Si quis autem etc. Datum Avinion. ll. Idus
Novembr. Ao. VII. [i3z3.]

CAP. v.!
Reprobatur opinio illorum detractoruui, qui praesumunt impugnare eonsti
tutiones Ioannis XXII. Ad conditorem canonum, et Quum inter nonnullos.
supra immediate praecedentes. Et praemissis respon-tionibus ad omnes
eorum obiectiones, tandem deeiarautur tanquani haeretici et Romanae
ecclesiae rebelles. ab omnibus evitandi, si deinceps scienter verbo vci
scripto aliquid defendere vel approbare contra illas praesumpserint. Hie
habetur sub parte necunda et turtia de riat-ium materia prolixa et utilis

disputatio.

Quia quorundam mentes sic pater mendacii dicitur ex
caecasse, quod nostris constitutionibus, quarum una incipit:
,, Ad conditorem canonum," alio vero: ,, Quum inter non
nullos," utique tam cum fratribus nostris sanCtae Romanae
ecclesiae cardinalibus, quam cmn niultis archiepiscopi-.; et
e iscopis, aliisque ecclesiarum praelatis, nec non et com